[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № __
отчетно-выборного общего собрания членов садоводческого/огороднического некоммерческого товарищества
«Образец»

«_____» ______________ 20___ г.
Место нахождения СНТ: ___________ регион __________ область, __________ район, ___________ сельское поселение, _____________ деревня

Дата проведения собрания: «____» ___________  20___ года
Место проведения собрания: территория СНТ «Образец», здание правления.
Время начала регистрации: ____ часов ____ минут.
Время открытия собрания: ____ часов ____ минут.
Время закрытия собрания: ____ часов ____ минут.
Дата составления протокола: «____» ______ 20___ г.

На отчетно-выборном общем собрании ведется аудио и видеосъемка.

Форма проведения собрания: _______________________________________________
Вид проведения собрания: _________________________________________________
Голосование по вопросам повестки дня: ______________________________________

Общее количество собственников – _______ человек, из них
членов СНТ, присутствующих лично - __________ человек,
членов СНТ, присутствующих по доверенности - __________ человек,
граждан без участия в товариществе, присутствующих лично - _______ человек,
граждан, без участия в товариществе, присутствующих по доверенности - ______ человек.

Присутствовали: ___________ человек (-а), в том числе ______ доверенности (-ей). В голосовании участвуют ____________ человек (-а).

Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке, регистрационный лист прилагается (Приложение 1 в ___ экз. на ___ листах).
Кворум для решения вопросов повестки дня имеется.

Повестка дня:
1. ______________________________________________________________________
2. ______________________________________________________________________
3. ______________________________________________________________________
4. ______________________________________________________________________

Первый вопрос.

Заслушали ___________________________________________________ ФИО.
Поступило предложение от _____________________________________ ФИО ___________________________________________ содержание предложения.

Голосовали:
«За» - ___ человек; «Против» - ___ человек; «Воздержались» - ___ человек.

Принятое решение:
________________________________________________________________ .

Второй вопрос.

Заслушали ___________________________________________________ ФИО.
Поступило предложение от _____________________________________ ФИО ___________________________________________ содержание предложения.

Голосовали:
«За» - ___ человек; «Против» - ___ человек; «Воздержались» - ___ человек.

Принятое решение:
________________________________________________________________ .

Третий вопрос.

Заслушали ___________________________________________________ ФИО.
Поступило предложение от _____________________________________ ФИО ___________________________________________ содержание предложения.

Голосовали:
«За» - ___ человек; «Против» - ___ человек; «Воздержались» - ___ человек.

Принятое решение:
________________________________________________________________ .

Четвертый вопрос.

Заслушали ___________________________________________________ ФИО.
Поступило предложение от _____________________________________ ФИО ___________________________________________ содержание предложения.

Голосовали:
«За» - ___ человек; «Против» - ___ человек; «Воздержались» - ___ человек.

Принятое решение:
________________________________________________________________ .

Все вопросы повестки дня рассмотрены, решения по ним оглашены, общее собрание считать закрытым.

Председатель отчетно-выборного общего собрания
_____________________________ / ____________________________ФИО / подпись

Секретарь отчетно-выборного общего собрания *
_____________________________ / ___________________________ ФИО / подпись

М.П.
«_____» ______________________ 20 ______ год

Примечание *
В соответствии с частью 2 статьи 21 Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 29.07.2017 N 217-ФЗ, протоколы общих собраний членов товарищества подписывает председательствующий на общем собрании членов товарищества. Протоколы общих собраний членов товарищества, проводимых в форме заочного голосования, подписывает председатель товарищества.

 (
1
)